Njesia Raportuese : * MELA*Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G
Adresa: Ap.14,Hyrja 4 Ndertesa 6
Rruga “Maliq Mugo” ,Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare * )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrie ne Ndertim

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shoqeria * MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

1,133,247.6

3,206,193.7

(2,072,946.2

Arka

111,849.8

913,726.8

Banka

1,021,397.8

2,292,467.0

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

74,400,953.8

74,043,774.0

357,179.8

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

41,615,960.2

31,466,989.8

10,148,970.4

Instrumente te tjera borxhi

iii
iv

Investime te tjera financiare

Shuma .3

116,016,914.0

105,510,763.8

10,506,150.2

Inventari

Lendet e para

8,383,937.2

5,681,637.2

2,702,299.98

Prodhim ne proces

iii

Produkte te gatshme

[\

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma l.4

8,383,937.2

5,681,637.2

Aktivet biologjike afatshkurtra

2,702,300.0

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~ ||

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,575437.0

1,575,437.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra

127,109,535.8

115,974,031.8

Aktivet Afatgjata

11,135,504.0

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii|Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

i|Makineri dhe pajisje

1,018,153.0

1,184,150.0

Aktive te tiera afatgjata materiale

483,505.0

604,879.0

Shuma Il.2

1,501,658.0

1,789,029.0

Aktivet biologjike afatgjata

(287.371.0)

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

1,501,658.0

1,789,029.0

(287,371.0)

Totali i Aktiveve

128,611,193.8

117,763,060.8

Kontabilisti I Sho

10,848,133.0




Shoqeria * MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

—

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

113,916,663.4

108,366,104.5

5,550,558.9

Te pagueshme ndaj punonjesve

9,740,244.0

5,963,450.0

3,776,794.0

i|Detyrimet tatimore

1,346,759.9

782,910.8

563,849.1

Hua te tiera

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

125,003,667.2

115,112,465.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

9,891,202.0

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

125,003,667.2

115,112,465.3

9,891,202.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma ll.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

F=[#] 8]

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

125,003,667.2

115,112,465.3

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

||k (LN |-

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

12,036,323.8

11,165,645.3

870,678.5

Rezerva statuore

Shumal.6

12,036,323.8

11,165,645.3

870,678.5

Fitimet e pashperndara

(9,485,728.3)

(9,485,728.3)

Fitimi’fHumbija e vitit financiar

956,931.0

870,678.5

86,252.5

Totali perKapitalin

3,607,526.5

2,650,695.5

956,931.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

128,611,193.8

117,763,060.8

10,848,133.0

DIFERENCA

Kontabiligti I Shqerise




Shogeria * MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Nr. Pershktimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| [Ndryshimi +/-
|

1|Shitjet neto 57,178,145.0 57,8561,791.0 (673,646.0)
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges, - - -

IPuna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per

4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - =

Totali Ardhurave nga veprimtaria 57,178,145.0 57,851,791.0 (673,646.0)

5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 41,284,057.0 43,496,377.0 (2,212,320.0)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 8,329,180.6 7,539,906.2 789,274.4
7|Shpenzimet e personelit 5,826,831.0 5,304,327.0 522,504.0
7/a Pagat 4,993,000.0 4,556,000.0 437,000.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 833,831.0 748,327.0 85,504.0
7/c Shpenzimet pet pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 374,871.0 441,047.0 (66,176.0)
|T0ta]i I shpenzimeve 55,814,939.5 56,781,657.1 (966,717.6)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 1,363,205.5 1,070,133.9 293,071.6
TE aranurat die SApenzimet HIanciare nga INjesiie €
1|Kontrolluara . -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 8376 (54.4) 891.9
Te ardburat dbe shpenzimel financiare nga
3/a investime le iera financiare afalgjala. -
3/b Te ardburat dhe shpensimet nga interesi 8376 (57.4)
3/c Fitimet (humbjet)noa kursi I kembimit - 3.0
3/d Te ardbura dbe shpenzime te tiera financiare - - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 1,364,043.0 1,070,079.5 293,963.5
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 407,112.0 199,401.0 207,711.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 956,931.0 870,678.5 86,252.5

A
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